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医　療　機　関　名 住　　　　所 電話番号番号
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安佐・安佐南地域包括支援センター

住　　　　所 電話番号番号

中須２丁目１９－６－３F

広島共立病院（医療福祉相談室） 中須２丁目２０－２０

082－879－1876

082－879－6672
　　　　　（直通）
082－879－1111
　　　　　（代表）

1 高齢者相談のできるところ
神安内科クリニック
おむら耳鼻咽喉科
よしみつこどもクリニック
たなべ小児科内科
水入皮フ科クリニック
大町土谷クリニック
秋山クリニック
かなはら医院

大町東１丁目８－２５－１F
大町東１丁目８－２５－２F
大町東１丁目８－２５－３F
大町東２丁目７－２５－５
大町東２丁目８－１
大町東２丁目８－３５
大町東２丁目１２－２４
大町西１丁目１－１０

082－８３１－１１２２
082－８３１－７２２０
082－８３１－５２７２
082－８７０－５０００
082－８３１－４１１２
082－８７７－５５８８
082－８７０－３３２２
082－８７７－０６１５

※地域サロンの詳細についてはまずは地域包括支援センターへお問い合わせください。

4 公民館等

5 地域のサロン

古市公民館

施　　設　　名 住　　　　所 電話番号番号

古市３丁目２４－８ 082－877－2677

古市クリニック
村上整形外科医院
中山心療クリニック
広島共立病院
西医院

医　療　機　関　名 住　　　　所 電話番号番号
古市１丁目３０－２５
古市１丁目３４－１２
中須１丁目１６－７
中須２丁目２０－２０
大町東１丁目２－２４

082－８７０－１９９３
082－８７７－６８７８
082－８７９－６４１０
082－８７９－１１１１
082－８７７－１１１０

2 医療機関

16
17
18

居宅介護支援事業所古の市
生協ひろしま居宅介護支援事業所・安佐南
ニチイケアセンター中筋

事　業　所　名 住　　　　所 電話番号番号
古市３丁目５－５
中須１丁目１６－１０エルサンク濱岡１F
中須１丁目２９－２３ソレーユ西山１F東

082－８７６－３９０３
082－８３０－０８１１
082－８３１－１０６９

19
20
21
22
23

広島医療生協居宅介護支援事業所
居宅介護支援事業所ループ
エコール在宅介護ステーション
土谷居宅介護支援事業所大町
びーだま薬局居宅介護支援事業所

事　業　所　名 住　　　　所 電話番号番号
中須２丁目１９－６－３F
大町東１丁目８－２５－５０３
大町東１丁目１９－４３
大町東２丁目７－２４
大町西１丁目１－１１

082－８７９－１８７０
082－５５４－１２２２
082－８３０－６０６０
082－８３１－６６５３
082－８７０－６４２２

25
26
27
28
29

ふれあい・いきいきサロン
のびのびサロン
やすらぎサロン
わいわいサロン
こぜ緑サロン

名　　　称 住　　　所 日　時番号
古市３丁目２４－８（古市公民館）
大町東３丁目７－２５－６（大町集会所）
大町西２丁目３８－２（県営住宅２０号館集会所）
中須1丁目３５－１（中須市営住宅）
古市2丁目28－32（古市集会所）

毎月
月２回
月２回
月１回
週1回

※認知症カフェの情報は適時更新されるので、詳しくはお問い合わせください。

6 認知症カフェ

30

31

32

33

34

オレンジカフェ大町

喫茶オレンジ

なのかカフェ

そらいろカフェ大町

おおまちほのぼのカフェ

名　　　称 住　　　所 電話番号番号

中須１丁目２６－１２（あすかケアプラザ）

大町西３丁目１７－１０
（ローソン大町西３丁目店）
古市３丁目４－５
（小規模多機能ホームなのか）

大町東1－2－7（そらメデイカルケア大町）

大町東2丁目11－4－2
（ライフサポートセンターおおまち）

082－８３０－５１７７
（中川）

082－８３１－０７７０
（池田）

082－８３１－１６２０
（西原）

082－８７０－５５０５
（空久保・佐々木）
082－554－0551

（藤原）

※地域介護予防拠点の詳細については、まずは地域包括支援センターへお問い合わせください。

7 地域介護予防拠点

35
29
32
25

34

26

36

37
31

つぼみの会
小瀬体操教室
下古市国宗原組町内会
スマイル100歳体操

上中須町内会

けんぞうかい
フレッシュいきいき
100歳体操
富士にこにこクラブ
麦田元気会

名　　　称 住　　　所 日　時番号
古市２丁目２１－２（ミーティングルームふるいち）
古市２丁目２８－２８（古市集会所）
古市３丁目４－５（小規模多機能ホームなのか）
古市３丁目２４－８（古市公民館）
大町東２丁目１１－４－２
（小規模多機能ホームおおまち）
大町東３丁目７－２５－６（大町集会所）
大町西１丁目３－１３
（サーパスタウン大町４番館３階集会室）
大町西２丁目２７－２（大町富士集会所）
大町西３丁目17－10（ローソン大町西３丁目店）

毎週火曜日
週１回
毎週水曜日
毎週水曜日

毎週火曜日

毎週木曜日

毎週金曜日

毎週火曜日
毎週木曜日

3 指定居宅介護支援事業所（ケアマネジャーがいるところ）

24

名　　　　称

大町

大町

古市

古市橋

459

38

38

183

広島市立
古市小
広島市立
古市小

広島市立
大町小
広島市立
大町小

広島市立
安佐南中
広島市立
安佐南中

安佐南区役所安佐南区役所
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安佐・安佐南地域包括支援センター
広島医療生協居宅介護支援事業所
安佐・安佐南地域包括支援センター
広島医療生協居宅介護支援事業所19

1

広島共立病院広島共立病院
広島共立病院（医療福祉相談室）広島共立病院（医療福祉相談室）

ニチイケアセンター中筋ニチイケアセンター中筋

オレンジカフェ大町オレンジカフェ大町

18

30

古市公民館古市公民館
ふれあい・いきいきいサロン
スマイル100歳体操
ふれあい・いきいきいサロン
スマイル100歳体操25

24

中山心療クリニック中山心療クリニック

安佐南区総合福祉センター安佐南区総合福祉センター

5
生協ひろしま
居宅介護支援事業所・安佐南
生協ひろしま
居宅介護支援事業所・安佐南

わいわいサロンわいわいサロン

こぜ緑サロン
小瀬体操教室
こぜ緑サロン
小瀬体操教室

17

28

村上整形外科医院村上整形外科医院

つぼみの会つぼみの会

4

古市クリニック古市クリニックなのかカフェ
下古市国宗原組町内会
なのかカフェ
下古市国宗原組町内会

3

居宅介護支援事業所
古の市
居宅介護支援事業所
古の市

16
32

35
エコール
在宅介護ステーション
エコール
在宅介護ステーション

21

神安内科クリニック
おむら耳鼻咽喉科
よしみつこどもクリニック

神安内科クリニック
おむら耳鼻咽喉科
よしみつこどもクリニック

やすらぎサロンやすらぎサロン

富士にこにこクラブ富士にこにこクラブ

27
37

西医院西医院7

居宅介護支援事業所ループ居宅介護支援事業所ループ20

水入皮フ科クリニック水入皮フ科クリニック

大町土谷クリニック大町土谷クリニック
たなべ小児科内科たなべ小児科内科

秋山クリニック秋山クリニック
14けんぞうかい

のびのびサロン
けんぞうかい
のびのびサロン

喫茶オレンジ
麦田元気会
喫茶オレンジ
麦田元気会

13
11

土谷居宅介護支援事業所大町土谷居宅介護支援事業所大町 22

そらいろカフェ大町そらいろカフェ大町

フレッシュいきいき
100歳体操
フレッシュいきいき
100歳体操

33
36

かなはら医院かなはら医院 15
びーだま薬局
居宅介護支援事業所
びーだま薬局
居宅介護支援事業所

23
6
2

29

8
9
10

26

31

おおまちほのぼのカフェ
上中須町内会
おおまちほのぼのカフェ
上中須町内会

34

12


